

Akademisk Råd SAMF



## M Ø D E R E F E R A T

4. NOVEMBER 2022

**Forum** Akademisk Råd SAMF

### LEDELSE OG FORA

**Møde afholdt** 4. november 2022 kl. 10:15-12:15

ØSTER FARIMAGSGADE 5, LOK.

**Sted** CSS-18.1.08

12.1.18

1353 KØBENHAVN K

**Referent** Signe Bjerre Nørskov

DIR 35 33 45 37

**Til stede:** Martin Marcussen, Randi Starrfelt, Mathias W. Nielsen (suppleant for Kristian Bernt Karlson), Claus Thustrup Kreiner, Rigmor Gavrani (suppleant for Sarah Valentina Møller), Kasper Dlugatch Stiesen, Nicklas Johansen, Pernille Bang, Andreas Egelund Christensen, Jane Lykke Bøll, Sara Hagemann og Mikkel Vedby Rasmussen

lec@samf.ku.dk

www.samf.ku.dk

REF: LEC

**Afbud:** Cecilie Rubow, Sarah Valentina Møller og Nicholas Wollesen

## Dagsorden

### 1) Godkendelse af dagsorden

Randi Starrfelt bad om, at rektoratets beslutning om, at SAMF skal flytte til Søndre Campus blev behandlet under eventuelt. Med denne bemærkning blev dagsordenen godkendt.

### 2) Godkendelse af referat fra sidste ordinære møde den 8. september 2022

Referatet var ikke sendt ud med materialet. Referatet godkendes i stedet på næste møde den 15. december.

Mikkel Vedby Rasmussen (MVR) bemærkede, at sekretariatet er blevet opmærksomme på, at der er en uoverensstemmelse mellem forretningsordenen og praksis for godkendelse af referater. Ifølge forretningsordenen skal referater godkendes skriftligt, men der har udviklet sig en praksis for, at referaterne blevet

udsendt med materialet og godkendt på møderne. Der var i Akademisk Råd enighed om at justere forretningsorden i overensstemmelse med praksis. Ændringen godkendes formelt med en skriftlig indstilling inden næste møde.

### **3. Drøftelse af Akademisk Frihed**

Drøftelsen udgik pga. drøftelse af campusspørgsmål, og udsættes til næste møde den 15. december.

#### **- Eventuelt – Drøftelse om rektoratets beslutning om flytning af SAMF til Søndre Campus:**

MVR bemærkede, at sagen om rektoratets sindede beslutning har været behandlet i FSU og AR på alle fakulteter og i HSU. Der er alle steder blevet givet udtryk for en række bekymringer. Rektoratet har siden truffet beslutning om, at flytningen skal gennemføres. Der skal laves en række analyser, som skal give svar på hvornår og hvordan flytningerne kan gennemføres.

Medlemmer af AR gav udtryk for frustration over processen, da beslutningen om flytningen er gennemført så hurtigt, tilsyneladende uden hensyn til indsigelser fra AR på SAMF.

Medlemmer af AR gentog en række bekymringer, som også var drøftet på møde den 24. oktober, herunder særligt bekymring for, at der ikke vil blive bygget nye auditorier i tide inden flytning, således at de studerende fortsat skal gå til forelæsninger på CSS, og bekymring for at flytningen vil ske i ryk og ikke samtidig.

AR havde herefter en længere drøftelse om medlemmernes bekymringer ifm. flytningen. Det blev foreslået, at der laves et møde for alle medarbejdere på SAMF, hvor de får mulighed for at stille spørgsmål.

### **4. Høring om Uddannelsesstrategiske pejlemærker**

Sara Hagemann præsenterede udkast til KU's Uddannelsesstrategiske Pejlemærker, og AR drøftede pejlemærkerne på baggrund af præsentationen.

AR drøftede bl.a. pejlemærke 2 for indhold, læring og trivsel om, "at På KU indgår studerende og undervisere engagerede og forpligtede i læringsfællesskaber. Fælles ejerskab er centralt for alle uddannelser." Der var hos nogle medlemmer af AR bekymring for, at formuleringen kom til at lyde for meget som mødepligt. Der var et ønske om at holde fast i, at det er de studerende eget ansvar at lære stoffet, men at der ikke er krav om at de studerende møder op til undervisningen. Hvis der er studerende, som går til eksamen uden at have været til undervisningen, er der måske behov for at gøre eksaminerne mere krævende, men vi kræver ikke, at man møder op. SH bemærkede hertil, at hun godt mener at man fra universitets side kan insistere på, at de studerende skal være en del af et aktivt læringsmiljø og være en ressource for hinanden.

Rigmor Gavrani (RG) bemærkning om, at mange studerende har krævende studiejobs, og derfor selv må være ansvarlig for i hvor høj grad de deltager i undervisningen og aktiviteter uden for undervisning. Det er ikke alle studerende, som har ønske om at færdiggøre uddannelsen med meget høje karakterer for at kunne gå videre til en forskerkarriere. Mange ønsker blot at få deres eksaminer, så de kan komme ud og arbejde med noget de brænder for. Pejlemærkerne skal også kunne rumme de studerende, som ikke ønsker at forske. RG sender en formulering til MVR, som kan indgå som muligt supplement til pejlemærkerne.

Kasper Stiesen (KS) bemærkede, at Frit Forum gerne så, at der i pejlemærkerne i højere grad var perspektiver på, hvordan KU gerne gennem uddannelserne vil spille en rolle i samfundet og være med til udligne social ulighed og sikre, at alle studerende har lige muligheder. SH bemærkede, at dette er en del af pejlemærket om rekruttering, hvor det fremgår at KU vil tilstræbe en bredt sammensat studenterbefolkning.

Randi Starrfelt stillede spørgsmål til, hvordan man forestiller sig at styrke rekruttering, da en øget brug af kampagner o.l. vil sende et uheldigt signal i en tid, hvor man i øvrigt skal spare mange steder. SH bemærkede, at der primært tænkes i at styrke kontakten til ungdomsuddannelserne.

## **5. Oprettelse af forskningsudvalg på SAMF**

Akademisk Råd drøftede det forelagte udkast til kommissorium for Forskningsudvalg på SAMF. Der var i AR generelt opbakning til oprettelse af udvalget og til kommissoriet, og medlemmerne kom med enkelte forslag til justeringer.

Akademisk Råd bemærkede bl.a. at der for nogle af de foreslåede emner til behandling i Forskningsudvalget var et overlap til andre fora, herunder Akademisk Råd, Forskningsetisk Komité og SAMFs Lokale InformationsSikkerhedsUdvalg (LISU). De to bullits om hhv. forskningsetiske spørgsmål og datasikkerhed tages ud. Akademisk Råd bad desuden om, at akademisk frihed ændres til forskningsfrihed. Dette ændres.

Akademisk Råd påpegede at man ikke bør oprette nye råd og udvalg uden at se på muligheden for at nedlægge eksisterende. MVR erklærede sig mere end villig til at se på det spørgsmål, forudsat der var bred opbakning blandt medarbejdere og studerende.

## **6. Meddelelser**

### **a. Nyt fra de studerende**

Nicklas Johansen orienterede om, at der den 18. november afholdes samlet event for alle ph.d.-studerende på SAMF.

Nicklas Johansen orienterede desuden om, at han ikke deltager i AR i foråret, da han skal på forskningsophold på Stanford.

**b. Emner til kommende Akademisk Råds møder**

SIDE 4 AF 4

Drøftelse om akademisk frihed udsættes til næste møde.

**c. Dagsorden til næste møde i KU's Senat den 11. november 2022**

Der var ingen bemærkninger til punktet.

**d. Tildelte ph.d.-grader siden sidst**

Akademisk Råd tog orienteringen til underretning.

**7. Eventuelt**

Der var ingen bemærkninger til eventuelt.